¹ pro diuinis CNBJTOHQA; diuinis ss Z

² viii CRNPZTOH; om. DA; iiiii B

³ nunquam questibus CLRNDP; nunquam questa (ss T) ZJTO; non questa HQA

⁴ -ceps in ss O

⁵ fidelibus CNPZTOHA; fidebus B

⁶ -ate CNBP; -atos ZTOHA

⁷ -ionibus CNBZTOQA; -ionis H

⁸ sciente CRNB; scienti ZTHQA; O obscurely corr.

duobus mensibus excommunicationi subiaceat pro eo quod in scientia mala contextit,
et correptionem necessariam non acquisiuit. Sin⁹ autem suorum quispiam¹⁰ eodem¹¹
nesciente quodcumque de supradictis capitulis accipiendum sibi esse crediderit, si
presbiter est trium mensium excommunicatione plectatur¹², si¹³ dyaconus quatuor,¹⁴
subdiaconus uero uel¹⁵ clericus his cupiditatibus seruiens et competenti pena et debita
excommunicatione plectendus est.

C. Toledo XI c 8; H 409b; M 544-5; ID 5.126; +C 1 q 1 c 101

⁹ corr. fr. Si B

¹⁰ quispiam suorum marked for reversal H

¹¹ eodem CNPZTOHA; eadem B

¹² plet- O

¹³ si CBZTOA; om. ND

¹⁴ si add. B, om. CNDPZTOHA

¹⁵ uero uel CNPZTOHQ²; uel B; uero QA

5

*Vt omnes pontifices rectoresque¹ ecclesiarum tempore quo ordinandi sunt² sub
cautione promittant quam iustissime uiuere debeat³ cp. x⁴*

Quamquam omnes qui sacris mancipantur⁵ [121ra] ordinibus canonicis⁶ regulis⁷
teneantur astricti, expedibile tamen est ut promissionis sue uota sub cautione
spondeant quos ad promotionis gradus ecclesiastica probat disciplina. Solet enim plus
timeri quod singulariter pollicetur⁸ quam⁹ quod generali exspensione¹⁰ concluditur. Et
ideo placuit huic sancto concilio ut unusquisque qui ad¹¹ ecclesiasticos gradus est
accessurus non ante honoris consecrationem accipiat quam placiti sui innotatione
promittat ut fidem catholicam sincera cordis deuotione custodiens iuste et pie uiuere
debeat et in nullis operibus suis canonicis regulis contradicat, atque ut debitum per
omnia honorem atque obsequii reuerentiam preminent sibi unusquisque dependat,
iuxta illud pape Leonis edictum, Qui se scit aliquibus esse prepositum non moleste
ferat aliquem sibi esse prelatum, sed obedientiam quam exigit etiam ipse¹² dependat.
Pena tamen iuxta¹³ ecclesiastice consuetudinis morem et placitis talium inserenda et
ab his qui transgressores fuerint persoluenda est¹⁴.

C. Toledo XI c 10; H 410a; M 545-6; +D 23 c 6

¹ -que ss O

² ss O

³ uiuere (corr. fr. ueu- O) debeat CDBZTOHA; uiuant N

⁴ x CNZTHA; om. DPO?; v B

⁵ -antur CNBZTOH; -iantur A

⁶ corr. fr. canocis X

⁷ corr. fr. regularis to regula O

⁸ corr. fr. -entur H

⁹ ss T

¹⁰ exspensione CNPZTOHA(corr. fr. exp-); expositione B